
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тОзблмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное 
развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019- 

2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018

года № 132

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального 
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132, следующие изменения:

а) в разделе I «I. Паспорт муниципальной программы 
муниципального образования «Майминский район» «Социальное развитие 
муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

позицию «Целевые показатели программы» дополнить абзацем 
шестнадцатым следующего содержания:

«- соответствие спортивных сооружений современным 
требованиям.»;

позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» 
дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«- соответствие спортивных сооружений современным требованиям -

б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной 
программы»:

в подразделе 1 «1. Подпрограмма «Развитие спорта»: 
в пункте 1.1:

100%.»;



позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем 
шестым следующего содержания:

«-соответствие спортивных сооружений современным требованиям,
%.»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
в абзаце первом цифры «48793,10869» заменить цифрами 

«50217,97169»;
в абзаце шестнадцатом цифры «48793,10869» заменить цифрами 

«50217,97169»;
в абзаце восемнадцатом цифры «15957,12200» заменить цифрами 

«17381,98500»;
пункт 1.3 дополнить подпунктом 2 следующего содержания:
«2) обеспечение доступности услуг в сфере развития физической 

культуры и спорта:
- создание оптимальных условий по обеспечению деятельности 

учреждений физической культуры и спорта.»;
в пункте 4.3 подраздела 4 «4. Подпрограмма «Развитие 

образования»:
в подпункте 2 абзац четырнадцатый изложить в следующей 

редакции:
«- благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных 

организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и канализации.»;

в подпункте 7 абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«- реализация мероприятий по модернизации региональных и 

муниципальных детских школ искусств по видам искусств.»;
в) раздел IX «IX. Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы» дополнить абзацем семнадцатым следующего 
содержания:

«- соответствие спортивных сооружений современным требованиям - 
100%.».

г) в приложении №1 «сведения о составе и значениях целевых 
показателей муниципальной программы»:

дополнить строкой 16 следующего содержания:

«16
Соответствие спортивных 

'сооружений современным % 0 100 100 100 100 100»;
требованиям

строку 1 дополнить строкой 1.6 следующего содержания:

«1.6
Соответствие спортивных 
сооружений современным % 0 100 100 100 100 100»;
требованиям

д) приложение №3 «перечень основных мероприятий 
муниципальной программы» строку 1 «Подпрограмма «Развитие спорта»»



дополнить строкой 1.2 следующего содержания:

«1.2

Обеспечение 
доступности 
услуг в сфере 

развития 
физической 
культуры и 

спорта

Управление по 
трудовым и 

социальным вопросам 
Администрации МО 

«Майминский район»

2019-2024
годы

Соответствие
спортивных
сооружений

современным
требованиям

Соответствие
спортивных
сооружений

современным
требованиям»;

е) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной
программы» строку 1 «Подпрограмма «Развитие спорта»» изложить в 
следующей редакции:______ _______________________________

«1 Подпрогр
амма

Развитие
спорта

Управлени 
е по 

трудовым и 
социальны 
м вопросам 
Администр 

ации МО 
«Майминск 
ий район»

Всего 2282,
00000

17381
,9850

0

15276,
81169

15277,1
7500

0,000
00

0,0000
0

ФБ
(справочно)

0,000
00

0,000
00

0,0000
0 0,00000 0,000

00
0,0000

0
РБ РА 

(справочно)
0,000

00
0,000

00
0,0000

0 0,00000 0,000
00

0,0000
0

МБ 2282,
00000

17381
,9850

0

15276,
81169

15277,1
7500

0,000
00

0,0000
0

Иные
источники

(справочно)

0,000
00

0,000
00

0,0000
0 0,00000 0,000

00
0,0000

0

1.

1

Основное
мероприя

тие

Развитие
физическ

ой
культуры 
и спорта

Управлени 
е по 

трудовым и 
социальны 
м вопросам 
Администр 

ации МО 
«Майминск 
ий район»

Всего 2282,
00000

16523
,1220

0

15276,
81169

15277,1
7500

0,000
00

0,0000
0

ФБ
(справочно)

0,000
00

0,000
00

0,0000
0 0,00000 0,000

00
0,0000

0

РБ РА 
(справочно)

0,000
00

0,000
00

0,0000
0 0,00000 0,000

00
0,0000

0

МБ 2282,
00000

16523
,1220

0

15276,
81169

15277,1
7500

0,000
00

0,0000
0

Иные
источники

(справочно)

0,000
00

0,000
00

0,0000
0 0,00000 0,000

00
0,0000

0

1.

2

Основно
е
меропри
ятие

Обеспече 
ние 

доступно 
сти услуг 
в сфере 

развития 
физическ 

ой 
культуры 
и спорта

Управлени 
е по 

трудовым и 
социальны 
м вопросам 
Администр 

ации МО 
«Майминск 
ий район»

Всего 0,000
00

858,8
6300

0,000
00

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

ФБ
(справочно)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

РБ РА 
(справочно)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

МБ
0,000

00
858,8
6300

0,000
00

0,0000
0

0,000
00

0,000
00

Иные
источники

(справочно)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,0000
0

0,000
00

0,000
00».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования



«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Г лавы 
Администрации муниципального __J]
образования «Майминский район» — М.А. Самыкова


